
SMLOUVA O SPOLEČNOSTI

Dodavatel
Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o.
se sídlem: Vápenice 17/2970, Prostějov, PSČ 796 01
oprávněný zástupce: Ing. Bc. Josef Velešík-jednatel

IČ: 469 72 021
DIČ: CZ46972021
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 7336 

jako první společník společnosti

Dodavatel
POZEMSTAV Prostějov, a.s.
se sídlem: Pod Kosířem 329/73, Prostějov, PSČ 796 01 
oprávněný zástupce: Milan Grmela - statutární ředitel 
IČ : 255 27 380
DIČ: CZ25527380
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2623 

jako druhý společník společnosti

uzavírají podle ustanovení § 2716 a násl. Občanského zákoníku tuto

Smlouvu o společnosti s názvem:
„Společnost Navrátil a Pozemstav PV pro akci:

Domov důchodců Prostějov - Modernizace sociálních zařízení"
(dále jen společnost)

Článek I
Předmět a účel společnosti

1. První a druhý společník společnosti se zavazují společně účastnit na výběrovém řízeni na 
stavební práce zadané zadavatelem Olomoucký kraj, se sídlem: Jeremenkova 40a), 779 
11 Olomouc, pod názvem zakázky: „Domov důchodců Prostějov - Modernizace 
sociálních zařízení", ev.číslo zakázky ve VVZ: Z2019-000897, v souladu s § 82 a § 103 
Zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen zákon).

2. Společná účast všech společníků na zakázce specifikované v odst. 1 tohoto článku spočívá 
především v podání společné nabídky a ve společné účasti v celém průběhu zadávacího 
řízení. Ve věci elektronického podání za společnost jedná první společník společností.

a nestává se3. Společnost nemá samostatnou způsobilost k právům a povinnostem 
právnickou osobou.

I 1

I



Článek II
Doba trvání spoleřností

1. Společnost se uzavírá na dobu určitou, přičemž začíná dnem podpisu této smlouvy a 
končí buď dnem, kdy se společníci společnosti dozví o tom, že jejich nabídka nebyla 
vybrána, nebo dnem, kdy budou splněny všechny závazky vyplývající ze zakázky.

Článek III
Všeobecná ujednání

1. První a druhý společník společnosti se zavazují postupovat ve vzájemné součinnosti při 
prokázání splnění kvalifikace, při přípravě a podání společné nabídky a případně v dalším 
průběhu zadávacího řízení.

2. Pokud by společnost získala zakázku specifikovanou v článku I odst, 1 smlouvy, budou 
jejich konkrétní vzájemná práva a povinnosti při plnění předmětu veřejné zakázky řešeny 
samostatným Dodatkem k této smlouvě.

3. První a druhý společník společnosti se zavazují, že oba budou vůči zadavateli a třetím 
osobám z jakýchkoli právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou 
specifikovanou v článku I odst. 1 smlouvy zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou 
dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze Smlouvy 
na realizaci zakázky.

4. Ve všech vztazích vzniklých v souvislosti splněním této smlouvy o společnosti budou 
první a druhý společník společnosti vystupovat společně pod svými obchodními firmami, 
přičemž se společníci dohodli, že navenek budou za společnost jednat a podepisovat 
společně oba společníci, a to s dodatkem, že jednají jako společníci společnosti s názvem:

akci: Domov důchodců Prostějov -„Společnost Navrátil a Pozemstav PV pro 
Modernizace sociálních zařízení".

I
Článek IV

Závěrečná ustanovení

1. V ostatním se vzájemné vztahy prvního a druhého společníka společnosti řídi 
ustanovením § 2716 a násl. občanského zákoníku.

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možno provádět pouze formou písemných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci prvního a druhého společníka společnosti.

3 Tato smlouva, která nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu, je sepsána ve 
čtyřech vyhotoveních, z nichž každý z jejích společníků obdrží po jednom vyhotovení a 
dvě vyhotovení budou sloužit pro účely podání společné nabídky.

I
I
I
I
I
I
I



4. První a druhý společník společnosti uzavírají tuto smlouvu po vzájemném projednání
podle své pravé a svobodné vůle a na důkaz svého souhlasu s ní ji podepisují.

V Prostějově, dne: 27. února 2019
Za prvního společníka společnosti:

Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o.
Ing. Bc. Josef Velešík - jednatel

Za druhého společníka společností:

POZEMSTAV Prostějov, a.s.
Milan Grmela - statutární ředitel

3

I


